a) her add. sup. lin. 

b) syne gnade corr. ex synenn gnaderm 

c) will corr. ex willenn 

Sigismundus I rex Poloniae 

l) sci!. 2. Fe bruarii 
*)lam editum in: Handl. t. Nord. Hlst., 

nr. 277. 

N. 13. 

Vilnae, 9 !unii 1516. 

ad consules et proconsules Gedanenses 
de expostulata a rege Daniae prohibitione commercii Gedanensium cum 

S ue cis. 
(Exemplar *l) 

T.K.U.A. Polen A.II.7. 

Sigismundus, Dei gracia Rex Poloniae etc. 
Famati, fideles, dilecti. 

Postulavit a nobis Serenissimus Princeps Dominus Christiernus, Daciae 
Rex, frater, amicus et confederatus noster charissimus, ut quia iustum 
bellurn moturus est adversus Suecos, contumaciter se contra eum ge
rentes, prohiberemus eos cum subditis nostris mutua commercia exercere. 
Nos pro eo federe et coniunctione, que nobis est cum illius Maiestate, 
cuperemus hac in re illi gratificari. Verum nolentes aliquid insciis vobis 
facere, quorum id precipue interesse videtur, certiores vos de hac re 
fieri voluimus et bortamur vos, ut habita inter se mutua consultatione, 
quomodo nos in ea ipsa re citra dispendium et gravitatem vestram et 
aliorum subditorum nostrorum prefato Serenissimo Domino Regi Daciae 
adesse possemus, nobis significare curetis, et enitamini, ut quam maxime 
fieri poterit, satisfiat voto et desiderio illius Maiestatis. Interea tamen 
mandamus vobis, ne per portus et ditionem vestram permittatis vel mili
tes ullos, vel quoscunque alios arma ceteraque belli instrumenta et neces
saria in Suetiam duci. Et in hac re diligentem habeatis custodiam, pro 
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gratia nostra aliter non facturi. Daturn Wilnae, nona die Junii, anna Do
mini millesimo quingentesimo sextodecimo. Regni nostri anna decimo. 

Demandatum Maiestatis Regiae proprium. 

Famatis Proconsulibus et Consulibus 
Civitatis nostre Gedanensis fidelibus dilectis. 

*) lam editum, Acta Tomiciana, IV, 73-74. 
et Handl. t. Nord. Hist., n. 233 

Fridericus I rex Daniae 
universis 

N. 14. 

de foedere cum Sigismundo I rege Poloniae concluso. 
(Exemplar) 
T.K.U.A. Polen A.II.7. 

s.l. [1523-1524] 

Nos Friderichus, Dei gratia Daciae, Sclavorum Gottorumque Rex, 
Norvegiae Rex electus, Dux Sleswigensis, Holstainensis, Stormarnensis, 
Ditmarsensis, Comes in Aldenburg et Delmanhorst, universis ac singulis, 
praesentes nostrae regiae Maiestatis litteras visuris seu audituris, noturn 
facimus regia et bona fide, quod cum Serenissimus Princeps et Dominus 
Sigismundus Poloniae Rex, Magnus Dux Lithuaniae, Russiae totiusque 
Prussiae Dominus et heres, frater noster charissimus, superioribus annis, 
per consiliarium ac oratorem suum, Dominurn Joannero Kokritz, perpetuam 
quandam confederationem et unionem aroborurn Regnorum dietorum 
fraterna et syncera fide duraturam quaesiverit desyderaveritque, et nos 
(qui parem alioqui natura amamus) delectati fuerimus charissimi fratris 
nostri hac sancta utriusque regnis salutifera petitione. Eam ob rem, ut 
quemadmodum inter nos et Serenissimum Regem Poloniae optime con
venit, ita ut et regna utriusque nastrum inter se amarint, pacem, ami
eitiaro et concordiam inirent, observarent alerentque. Nos cum praefato 
Serenissimo Rege Folonorum Sigismundo, accedente frequentis nostri 
Senatus et Consilii, quod magnum appellare solemus, Senatorum Consi
liariorumque consensu, unanimem amieitiaro inivimus atque confedera
tionem fecimus, perpetuam ad eam formam, quae sequitur: 

Primurn conventum est, quod inter nos heredesque et successores 
nostros, Daciae reges et Serenissimum Principem, praefatum Dominurn 
Sigismundum Poloniae Regem et successores et heredes suos ac aroborurn 
Regna, dominia, communitates, vassalos, subditos et regnicolas mutuus 
amor, mutua fides, charitas et amicitia perpetua, hac confederatione 
inita, sancita et confirmata sit inque longissimum et perpetuum aevum 
duret et maneat. 

Praeterea hanc confederationem facimus et in futurum semper pro
ducemus testem nos et Regem Poloniae ac utriusque nastrum heredes et 
successores Regnorum Daciae et Poloniae veros atque fidos fratres esse 
et deinceps permansuros, utpote bona christiana atque syncera fide fra
terna confederatos. 

Insuper quod praedictorum Regnorum nostrarum homines, subditi nos-
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tri, mutuis viribus, tam nostri in Poloniae Regnum quam Regis Po
loniae subditi in nastrum Regnum regnaque tuto ire, redire, mo
rari, negotiari iuxta regionurn harurn illarumque consuetudinem hac
tenus observatam, salvis eis quae tam ab exteris aliis quam a Poloniae 
inclyti Regni subditis solvi tribuique consueverunt. Iuxta haec complacuit, 
quod alter nastrum ad alterius requisitionem, suadente hoc rei necessitate 
et caussa rationabili, auxilium praestet, modo possit, et tale quale simul 
oportunitas utriusque nastrum admi[tt]it et ingruentis mali necessitas 
exposcit. 

Demum, hoc sanctae huic nostrae confederationi additum: ambo, tam 
nos quam Serenissimus Rex Poloniae voluimus, si quae necessitas alteri 
immineret, ut liceat eidem suis propriis impensis equites peditesque in 
alterius regno, ducatibus et dominiis conscribere conducereque, civibus 
ita inter se complacitis conventisque. 

Nos Fridericus, Dei gratia Daciae, Sclavorum Gottorumque Rex etc., 
fatemur, testamur quoque hiis praesentibus litteris omnia et singula sic 
praemissa a nobis, sic inita et adprobata. Inimus, comprobamus et accep
tamus ea tam a nobis quam ab heredibus successoribusque nostris Regni 
Daciae firmiter observanda adimplendaque, obligatos nos fatentes ad 
omnia et singula supradicta inviolabiliter supradicto modo custodienda 
et observanda, salvis tamen ex omni parte quibuscumque aliis confoede
rationibus, ante hanc cum caeteris Serenissimis Regibus, regnis seu Prin
cipibus factis. In harurn omnium fidem et testimaniurn sempiternurn se
cretum nastrum regium praesentibus appendi fecimus. Datum. 

In dorso: Confoederatio Regum Daciae et Poloniae.